ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

    ДУМА

       РЕШЕНИЕ

20.02.2019

     № 422
О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 104
«Об утверждении Порядка
организации и проведения

публичных слушаний в

Ханты-Мансийском районе»

В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 104 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском районе» (далее – Решение) следующие изменения:
1) в части 7 статьи 7 приложения к Решению слова «большинством голосов от назначенного числа членов оргкомитета» заменить словами «большинством голосов от числа членов оргкомитета, присутствующих на заседании»;
2) абзац первый части 3 статьи 8 приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«3. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний подлежит обязательному официальному опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района, а также дополнительно может быть размещено в иных средствах массовой информации.»;
3) пункт 2 части 4 статьи 8 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний, содержащее ссылку, обеспечивающую возможность ознакомления с проектом муниципального правового акта, вынесенным на публичные слушания;».
  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	            Глава

            Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров

22.02.2019
	            К.Р. Минулин

            22.02.2019

2